
  
    

 
 

 
 
  

Budete sát nošeni v náručí…   Jděte! (IZAJÁŠ 66:12 a LUKÁŠ 10:3) 
 
 

 

Vaše srdce se rozveselí. Běžte jako ovce 
mezi vlky. Budete hýčkáni jak u maminky 
v náručí, opečováváni jako kojenci. Jste 
dělníci a máte před sebou hromadu 
práce. Zapomeňte na to, že vás budou 
všude vítat s otevřenou náručí. Uvidíte, 
jak ožijete – vaše kosti budou pučet jako 
tráva na jaře, rozkvetete jako bylinka! 
Neberte si boty. 

Izajáš a Lukáš. Je to jako dva dílky puzzlí. 
Nejen proto, že se předhánějí co do 
obraznosti. Kojící matka na jednom dílku, 
ovce mezi vlky na druhém. Oba dílky se 
zdravě doplňují. Hospodin konejší svůj lid 
jako nemluvňátko, chová ho, zpívá mu       
a utírá slzičky. Vždyť jste pořád moje děti, 
mám o vás starost... Ježíš vystrkuje 
učedníky ze dveří jako Honzy do světa. 
Teď je to na vás, tady máte instrukce, 
najděte si někoho do dvojice a běžte, já tu 
na vás počkám. Vždyť už jste dospělí, 
máte mou důvěru... 

Obraz něhy a bezpečí na jednom dílku 
puzzlí, obraz důvěry a odpovědnosti na 
druhém. Obojí ke křesťanskému životu 
patří, obojí se doplňuje. Schovat se                 
u Boha, hledat u něho útěchu, nechat si 
osušit slzy. Převzít svůj díl odpovědnosti    
a vydat se do světa, po vzoru Ježíše, 

nalehko a bez pojistek. Nejsou to vývo-
jové fáze, jako že když dospějete nebo 
zestárnete, tak už tu Boží mateřskou 
náruč nebudete potřebovat. Prorok 
Izajáš ji pro svůj těžce zkoušený lid na-
opak vytrvale vyhlíží. Anebo že se můžete 
stát učedníkem, až když složíte nějakou 
zkoušku zralosti. Ježíš nezkoumá, kdo ze 
sedmdesáti učedníků stojí pevně na vlast-
ních nohou. Dá se to vůbec, stát ve víře na 
vlastních nohou? Nevím. Každopádně 
Ježíš všem sebere boty, čili jsou bosky 
jako nemluvňata, a rozhodí je do dvojic, 
aby nešel nikdo sám. Dva se můžou 
podepřít, vyndat trn zabodnutý do paty, 
společně se zasmát, jeden za druhého se 
pomodlit, nastavit si zrcadlo. Tak jděte 
radši spolu. 

A pak přijde série zákazů. Neberte si s se-
bou peněženku. Nejdete kupovat ani 
prodávat. Neberte si batoh, tašku, kabel-
ku, nic takového. Nebudete potřebovat. 
Takové závaží by vám zbytečně křivilo 
páteř. Boty, to už jsme říkali. Mobily 
nechte doma taky. Po cestě se nezdržuj-
te. Když vás někde pozvou dál, buďte rádi 
a nerozhlížejte se, jestli by to u sousedů 
nebylo lepší… Pane, a nebylo by jedno-
dušší říct, co tedy můžeme? 

hradec-kralove.evangnet.cz 



Když vás pozvou, jděte dovnitř a popřejte 
jim pokoj. Předejte jim pokoj. Dárek, který 
by se vám do batohu nevešel a možná ani 
pořádně nevíte, že si ho s sebou nesete. 
Ježíš ale podle všeho nepochybuje, že 
máte z čeho dávat, že vás Boží pokoj 
provází. A pak si sedněte ke stolu a jezte 
a pijte, co vám dají. Ptal se tu někdo, co 
můžete dělat? Tak tedy tohle. Zůstaňte, 
sedněte si, jezte. 

Třetí dílek puzzlí, třetí obraz: stůl a kolem 
něj lidi, bosí jako kojenci, bosí jako 
učedníci vyslaní do světa – a předávají si 
Boží pokoj jako chleba. Asi by nás nemělo 
překvapit, že si Ježíš zvěstování Božího 
království představuje nějak takhle. U sto-
lu, s jídlem a pitím. Když je čas si povídat, 
opravdu slyšet toho druhého a vnímat, co 
nám říká. Jak se má, co ho trápí, čím je 
nemocný, z čeho má radost. 

z kázání 3. 7. 2022 KK 
 

    

Jednání staršovstva navštívil senior Tomáš 
Molnár a seniorátní kurátorka Hana 
Pojezdná a vykonali ve sboru řádnou 
vizitaci. 

Na místo po Davidu Urbanovi, který 
z pracovních důvodů rezignoval na členství 
ve staršovstvu, nastoupil k 1. 9. 2022 první 

zvolený náhradník Ondřej Souček. Díky. 

Konfirmační slavnost je připravována na 
neděli 9. 10. Setkání se staršovstvem bude 
v sobotu 8. 10. v 18 hodin. 

Na konventu v sobotu 12. 11. v Trutnově 
budou sbor zastupovat spolu s farářem         
a farářkou Šimona Šimonová a Milan 

Souček. 

V sobotu 19. 11. proběhne ve sborové 
místnosti seniorátní vzdělávání výpo-
mocných kazatelů, hosty budou doc. Jiří 
Mrázek, doc. Petr Gallus a Daniel Ženatý. 
Služba u výdeje oběda bude vítána. 

Staršovstvo schválilo záměr výměny výloh 
v domě ve Švehlově ulici a žádá srovnání 
nákladů na řešení ve dřevě / v hliníku. 

Staršovstvo jednalo o ceně odstranění 
stromu vedle kostela a odložila rozhodnutí 

z důvodu hledání levnějšího řešení. 

Schválena 1 nová nájemní smlouva na 
Kavčím Plácku a jeden dodatek ke smlouvě 

na Švehlovce. 

Schválena úprava limitů ve směrnicích 
hospodaření sboru. 

Brigáda na podzimní úklid kolem kostela       
a fary bude v sobotu 26. 11.  

 

 

 

 Sbírka křesťanské služby do kasičky u vý-
chodu z kostela jsou do 9. 10. na podporu 
práce mezinárodní humanitární organizace 
Lékaři bez hranic. Od 16. 10. budeme sbírat na 
náš diakonický Hospic Citadela ve Valašském 
Meziříčí. Hospic je specializované zařízení 
pro zvládání, tlumení a tišení projevů 
nevyléčitelných onemocnění v terminální 
fázi. Zařízení má 36 lůžek, poskytuje 12 
zdravotních a sociálních služeb, v nichž 
ročně pečují o téměř 2 tisíce lidí. Mají celkem 
240 zaměstnanců a 90 dobrovolníků. 

 Kdo chcete v příštím roce odebírat 
prostřednictvím sboru nadále časopis Český 
bratr (vychází měsíčně), prosím, nahlaste se 
osobně či mailem v kanceláři do konce 
listopadu. 

 Biblické hodiny – probíhají každý čtvrtek 
od 18h ONLINE. Odkaz do videokonference 
je na webu sboru.  

 Jednou měsíčně v úterý (dle programu 
zpravidla druhé úterý v měsíci) je tzv. 
studijní biblická hodina, při níž spolu 
hovoříme inspirováni biblickým textem, 
máme rozečten list Římanům. 

 Výjezdní zasedání staršovstva pod 
Zvičinou (nedaleko Bílé Třemešné) bude 14.–
15. 10. 



 Seniorátní setkání rodin v Bělči v TJAK 
bude o víkendu 21.–23. 10. 

 Seniorátní setkání mládeže je plánováno 
na 11.–13. 11. a setkání seniorátních 
konfirmandů na 14.–16. 10 v Šonově. 

 Potáborové přespávání dětí na faře bude 
v pátek 4. 11. od 19 hodin. 

 Večerní bohoslužby jsou vždy první neděli 
v měsíci v kostele od 18 h. 

 Hledáme ochotné lidi, kteří by se připojili 
do nedělní služby a 1x za 2 měsíce by tak 
vypomohli při přípravě kostela či pohoštění. 

 Od 4. 7. 2022 máme do sborové kanceláře 
nové telefonní číslo: 604 36 94 98  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



St 28. 9. 2022 18:00 koncert Vokální harmonie v kostele 

Ne 2. 10. 2022 
9:00 

16. po sv. Trojici 
Kristýna Kupfová 

Irena Audrlická 
Jiří Andrýs 

Zdeňka Šťastná 

18:00 
večerní bohoslužby se sv. večeří Páně  
Kristýna Kupfová 

St 5. 10. 2022 18:30 otevřený večerní rozhovor o vykročení z rodiny 

Čt 6. 10. 2022 18:00 biblická hodina online 

Pá 7. 10. 2022 7:30 snídaně pro chlapy 

Pá 7. 10. 2022 14:00 setkání dětí 

Pá 7. 10. 2022 17:00 setkání konfirmandů 

So 8. 10. 2022 18:00 setkání konfirmandů a staršovstva 

Ne 
9. 10. 2022   9:00 

bohoslužby se slavností 
konfirmandů a sv. večeří Páně 

Vojta Esterle 
Martin Zetek 

Ivana Součková 

Út 11. 10. 2022 9:00 pastorální konference kazatelů a kazatelek 

Út 11. 10. 2022 18:00 studijní biblická hodina – Římanům 10. kapitola 

St 12. 10. 2022 18:30 mládež 

Čt 13. 10. 2022 18:00 biblická hodina online 

Pá 14. 10. 2022 14:00 setkání dětí 

výjezdní zasedání staršovstva pod Zvičinou 14.–15. 10. 

 Ne 
16. 10. 2022  9:00 

slavnost Díkčinění se sv. v. P. 
Tomáš Vítek 

Katka Krylová 
Josef Valc 

Anna Kubicová 

St 19. 10. 2022 18:00 babinec 

Čt 20. 10. 2022 18:00 biblická hodina online 

Pá 21. 10. 2022 14:00 setkání dětí  

Pá 21. 10. 2022 19:00 koncert pro flétny, varhany a trubku v kostele  
seniorátní setkání rodin s dětmi v TJAK v Bělči n. O. 

Ne 23. 10. 2022  9:00 
19. po sv. Trojici 
Kristýna Kupfová  

Vojta Esterle 
Martin Novák 
Elly Víznerová 

Čt 27. 10. 2022 18:00 biblická hodina online 

středa až pátek podzimní prázdniny 

 Ne 30. 10. 2022 
zimní čas 
9:00 

20. po sv. Trojici 
Kristýna Kupfová 

Vojta Esterle 
Pavel a Sandra 

Dočekalovi 
 

 

Během bohoslužeb probíhá nedělka pro děti. Po bohoslužbách jste zváni na setkání u kávy na faru.  
Kontakt pro rozhovor s farářem a farářkou od út do ne je 604 749 919 (TV) a 777 238 590 (KK).  

Bohoslužby jsou pravidelně přenášeny na .  
 

POTÁBOROVÉ SETKÁNÍ DĚTÍ S PŘESPÁNÍM NA FAŘE v pátek 4. 11. od 19 hodin do soboty 9 hodin ráno 
SETKÁVÁNÍ KONFIRMANDŮ nový ročník začne v pátek 4. 11. v 17:00 
 
 
 

Sborový zpravodaj je vydáván měsíčně výlučně pro vnitřní potřebu Farního sboru ČCE v Hradci Králové. Texty, obrázky a fotografie v něm uvedené jsou z archivu sboru a jejich veřejné šíření je možné jen se souhlasem majitele. 
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